
ZARZĄDZENIE Nr 27/2018
Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 1 lutego 2018 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu na realizację zadania pod nazwą: „Program ograniczenia niskiej emisji na 

obszarze województwa dolnośląskiego”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 i 2232), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U z 2017 r., poz. 2077), w zw. z § 3 Uchwały Nr XLII/443/2017 Rady Miasta 
Bolesławiec z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu miasta na 2018 r.

zarządzam co następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na realizację zadania pod nazwą: „Program ograniczenia niskiej 
emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” w łącznej wysokości 3.042.000 zł.

§ 2. 1. Spłata pożyczek nastąpi w latach 2019 – 2028.
2. Źródłem spłaty pożyczek wraz z odsetkami będą dochody własne gminy.
§ 3. Zabezpieczeniem spłaty pożyczek będą weksle in blanco wraz z deklaracjami wekslowymi.
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej.

 

Prezydent Miasta

Piotr Roman

Id: 85B58761-017B-4621-8DE2-A439BA19E909. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Miejska Bolesławiec w 2018 roku będzie realizować program ograniczenia niskiej emisji na
obszarze województwa dolnośląskiego. Pozyskane, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej środki na wymianę źródeł ciepła oraz środki z budżetu miasta, mają być
przeznaczone na likwidację nieekologicznych, starych pieców węglowych i zastąpienie ich
ekologicznymi źródłami, do których należą: podłączenie do sieci cieplnej, kocioł na gaz ziemny/płynny,
ogrzewanie elektryczne, kocioł na olej opałowy, kocioł na biomasę, pompy ciepła, kocioł automatyczny
nowej generacji na węgiel kamienny (5 klasa).

Na realizację ww. zadania Gmina złożyła wnioski do WFOŚiGW i otrzymała zawiadomienie
o przyznaniu pożyczek w łącznej wysokości 3.042.000 zł.

Kwota pożyczek została uwzględniona w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

W załączniku Nr 1 do WPF Gminy Miejskiej Bolesławiec kwota pożyczek została wykazana
w poz. 4 - przychody budżetu w 2018 oraz w załączniku nr 3 w objaśnieniach przyjętych w wieloletniej
prognozie finansowej ust. III pkt 7.

W uchwale budżetowej na 2018 r. w § 3 zostały ujęte pożyczki w kwocie 3.042.000 zł.

Prezydent Miasta

Piotr Roman

Id: 85B58761-017B-4621-8DE2-A439BA19E909. Podpisany Strona 1




